

اخبار



پلیس آگاهی در هشت ماهه نخست امسال با تمرکز بر محور افزایش کشفیات، موفق شد بیش از دو میلیون قلم اموال مسروقه را به مالباختگان بازگرداند و با بازرسی بیش از ۲۲ هزار واحد صنفی در کشور بزرگترین اقدام نظارتی را رقم بزند. به گزارش ایستا، سردار محمد قنبری با تشریح عملکرد پلیس آگاهی در حوزه مبارزه با سرقت اظهار کرد: در هشت ماهه امسال مجموعاً ۲ میلیون و ۲۷۷ هزار و ۷۷۲ قلم اموال مسروقه کشف و به مالباختگان تحویل داده شد؛ رقمی بی سابقه که نشان دهنده جهش بزرگ پلیس آگاهی در حوزه کشف علمی و تجزیه و تحلیل اطلاعاتی است. وی افزود: در همین مدت، کارآگاهان پلیس آگاهی ۲۲ هزار و ۷۷۲ واحد صنفی مجاز شامل سمساری ها، اوراق فروشی ها، مراکز جمع آوری ضایعات و واحدهای مرتبط با گالای دست دوم را مورد بازدید قرار دادند که نتیجه این بازرسی ها صدور ۳۳۲۸ اخطار پلمب و پلمب تعداد ۷۶۶ واحد متخلف بود. رئیس پلیس آگاهی فراجا با اشاره به یک سال تعامل با اتحادیه صنوف مرتبط، گفت: در این بازده زمانی، طرح نصب دوربین های پایش تصویری در تمامی سمساری ها اجرا شد و با اتصال این دوربین ها به مرکز پایش پلیس، سطح نظارت و سرعت کشف جرایم چندین برابر شد. براساس گزارش سایت پلیس، وی همچنین تصریح کرد: استرداد گسترده اموال، استاندارد سازی صنوف مرتبط و نظارت هوشمندانه سه رکن اساسی تحول در پلیس آگاهی در سال ۱۴۰۴ است؛ تحولی که نتیجه مستقیم هوشمندسازی، عملیات های هدفمند و ارتقای تعامل میان پلیس و صنوف رسمی کشور است.

دستگیری ۱۰ تیرانداز عزاداری در ماهشهر سلاح‌ها کشف و متهمان روانه زندان شدند فرماندهی انتظامی شهرستان ماهشهر از شناسایی و دستگیری ۱۰ نفر از عاملان تیراندازی در جریان برگزاری یک مراسم عزاداری خبر داد. به گزارش ایلنا از خورستان، سرهنگ کامران خوشناموند امروز دوشنبه اول دی‌ماه در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: در پی تیراندازی هوایی در مراسم فاتحه خوانی، موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت. وی افزود: مأموران پلیس با انجام اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی ۱۰ نفر از عاملان تیراندازی را در کوتاه‌ترین زمان ممکن شناسایی و پس از هماهنگی قضایی آن‌ها را بدستگیر کردند. فرمانده انتظامی شهرستان ماهشهر ادامه داد: در این ارتباط از متهمان ۱۰ قیبه سلاح گرم و تعدادی فشنگ کشف شد. وی بیان کرد: متهمان پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی و با قرار بازداشت موقت روانه زندان شدند.سرهنگ خوشناموند با تأکید بر برخورد قاطع و بدون انقباض با هرگونه اقدام مخل نظم و امنیت عمومی، از شهروندان خواست ضمن همکاری با پلیس از انتشار و باز نشر اطلاعات و قیبه‌های مربوطه به چنین اقدامات مجرمانه در فضای مجازی خودداری کنند. پیش از این نیز فرمانده انتظامی خورستان از دستگیری چهار نفر از ارادل و اوباش و عوامل تیراندازی با پیشگیری از بروز نزاع طایفه ای در استان توسط پلیس سازمان اطلاعات فرماندهی انتظامی خبر داده بود.

بازار بزرگ تهران به عنوان قلب اقتصادی پایتخت، این روزها با بحرانی خاموش اما جدی روبه‌روست؛ بحرانی که نه در سطح مغازه‌ها، بلکه در لایه‌های زیرین زمین شکل گرفته است. حفاری‌های غیرمجاز، زائغه‌کنی و خالی‌کردن پی و شالوده ساختمان‌ها توسط افراد سودجو، به طوریکه سه سری قدیمی آزادی، نادری و زیبا را به کانون یک نایمنی پرخطر تبدیل کرده است؛ نایمنی‌که روزانه جان هزاران کسبه و شهروند را تهدید می‌کند.

به گزارش ایستا، امروز با حضور دادستانی تهران، مدیریت بحران تهران، آتش‌نشانی و هیئت امنای این سراها و دیگر سازمان‌های مرتبط، بازدیدی از زیر این سراها که حفاری صورت گرفته بود انجام داد. در این بازدید، آگینی، شهردار منطقه ۱۲، در گفت‌وگو با ایستا، با اشاره به قدمت این مجموعه گفت: این سرا قبل از انقلاب ساخته شده و بعد از انقلاب به عنوان سرای آزادی شناخته می‌شود که در ترکیب با چند سرای دیگر از جمله سرای زیبا و سرای نادر، یک مجموعه بزرگ و به‌هم‌پیوسته را تشکیل می‌دهند که در صنف پارچه فعالیت دارند.

کشف تخلف و ورود قضایی

وی افزود: آنچه اتفاق افتاد این بود که در ماه‌های ابتدایی حضور بنده در شهرداری منطقه ۱۲، با تلاش همکاران ما در شهرداری ناحیه ۳ این منطقه که ناحیه بازار است، یک تخلف بزرگ شناسایی شد. این تخلف مربوط به حفاری بدون مجوز و به نوعی خالی‌کردن زیر این پاساژ بود که مشاهده شد.

شهردار منطقه ۱۲ تهران ادامه داد: از زمانی که مطلع شدم مصادف با تعطیلات فروردین‌ماه امسال بود، این شناسایی انجام شد و من به همکاران خود در شهرداری ناحیه ۳ افتخار می‌کنم که از این تخلف بزرگ به سادگی نگذشتند و با دقت موضوع را پیگیری کردند و مسئولان مربوطه را در جریان گذاشتند. در همین راستا، چندین بازدید نیز با حضور نمایندگان دادستانی ناحیه ۳۷ و ناحیه ۱۲ تهران انجام شد. آگینی گفت: امروز نیز معاون پیشگیری دادستانی تهران در محل حضور پیدا کردند و ما این موضوع را رسماً و کتبا اعلام کردیم و بارها از دستگاه قضایی درخواست کردیم که تصمیم‌گیری جدی در این خصوص انجام شود. وی بیان کرد: در نهایت مقرر شد مجموعه مالکین با افرادی که مدعی مالکیت این پاساژ هستند، مشاور بگیرند و مشاور فنی نظر بدهد که این بنا با اتفاقاتی که در آن رخ داده، استحکام لازم را دارد یا خیر؟ با این حال، این اقدام انجام نشد و ما ناچار شدیم رأساً وارد عمل شویم. شهردار منطقه ۱۲ تهران ادامه داد: در همین راستا مرکز تحقیقات وزارت راه، مسکن و شهرسازی که به نوعی بالاترین مرکز تخصصی دولتی ما محسوب می‌شود، دعوت شد و بررسی‌های لازم را انجام داد. نتایج این بررسی‌ها نشان داد که باید در خصوص نوسازی این پاساژ، اقدام عاجل صورت بگیرد. آگینی در پاسخ به زمان دریافت این گزارش گفت: حدود یک ماه پیش این گزارش دریافت شد. از فروردین‌ماه که این محل شناسایی شد تا آبان‌ماه امسال، هیچ اقدام تخلفی جدیدی صورت نگرفته است. این تخلفات مربوط به سال‌های گذشته است و نه سال جاری و نه حتی سال گذشته؛ بلکه احتمالاً از اواسط دهه ۹۰ آغاز شده و با پایان سال گذشته به نوعی ادامه داشته است. وی در خصوص عامل اصلی تخلف، اظهار کرد: دستگاه‌های نظارتی و امنیتی موضوع را شناسایی کرده‌اند و اگرچه در حال حاضر امکان بیان جزئیات حقوقی وجود ندارد، اما افرادی مشخص شده‌اند که اسامی آن‌ها مطرح شده و این موضوع در دستگاه قضایی در حال بررسی است. ما از زمان شناسایی، محکم با این موضوع برخورد کردیم و از تهدیدها و اتهامات ترسیدیم. و در کنار مردم ایستادیم. شهردار منطقه ۱۲ تهران تأکید کرد: جان مردم برای ما از هر چیزی مهم‌تر است. خدایی نکرده اگر در این محل اتفاقی رخ دهد، مهم‌ترین موضوع، جان هموطنانی است که اینجا رفت‌وآمد دارند و کسبه‌ای که در این مجموعه مشغول فعالیت هستند. در چنین موضوعی هیچ‌گونه مماشائی جایز نیست و باید محکم ایستاد و در کنار مردم ایستادیم. شهردار منطقه ۱۲ تهران تأکید کرد: جان مردم برای ما از هر چیزی مهم‌تر است. خدایی نکرده اگر در این محل اتفاقی رخ دهد، مهم‌ترین موضوع، جان هموطنانی است که اینجا رفت‌وآمد دارند و کسبه‌ای که در این مجموعه مشغول فعالیت هستند. در چنین موضوعی هیچ‌گونه ماشائی جایز نیست و باید محکم ایستاد و در کنار مردم ایستادیم. شهردار منطقه ۱۲ تهران تأکید کرد: جان مردم برای ما از هر چیزی مهم‌تر است. خدایی نکرده اگر در این محل اتفاقی رخ دهد، مهم‌ترین موضوع، جان هموطنانی است که اینجا رفت‌وآمد دارند و کسبه‌ای که در این مجموعه مشغول فعالیت هستند.

آگینی در پایان سخنان خود ابراز امیدواری کرد که با تصمیمات خوبی که ان‌شاءالله امروز از سوی دادستانی تهران اتخاذ خواهد شد، به زودی اقدامات لازم در جهت ایمن‌سازی و نوسازی این مجموعه آغاز شود. شهردار در کنار مردم بوده، هست و خواهد بود و گام اول در این مسیر، اقدام برپرسی فنی، فازبندی، تعطیلی بخش‌هایی از بازار، ساخت‌وساز و جابه‌جایی‌هاست تا این فرآیند به درستی شکل بگیرد.

هشدار فنی درباره فروریزش

کامران عبدولی، معاون پیشگیری سازمان آتش‌نشانی تهران نیز در حاشیه این بازدید در گفت‌وگو با ایستا، با اشاره به حضور امروز عوامل مرتبط در محل، گفت: این حضور به دستور معاون دادستان تهران و در پی موضوعی انجام شد که متأسفانه مربوط به سه سرای آزادی، سرای دستپاچی و سرای زیبا است؛ سه سرایي که در کنار یکدیگر قرار دارند و به دلیل حفاری‌هایی که در طبقه زیرین انجام شده، شهرداری منطقه ۱۲ متوجه موضوع شده و خوشبختانه جلوی ادامه کار گرفته شده و موضوع به صورت جدی پیگیری شده است.



پدیده «پی‌خواری» و حفر تونل‌های غیر مجاز زیر بازار بزرگ تهران

زیرپای بازار تهران خالی است!

حفاری‌های غیرمجاز و پدیده «پی‌خواری» در زیر بازار بزرگ تهران، به ویژه در سراهای آزادی، نادری و زیبا، سازه‌های قدیمی این محدوده را در آستانه فروریزش قرار داده است؛ موضوعی که با ورود دستگاه قضایی، شهرداری، سازمان مدیریت بحران و مرکز تحقیقات وزارت راه، مسکن و شهرسازی به مرحله برخورد فوری و تصمیم‌گیری برای پلمپ، ایمن‌سازی و نوسازی رسیده است.



لحاظ ایمنی و امنیت، پیچیدگی‌های زیادی دارد. تصیری ادامه داد: یکی از مصادیقی که امروز با حضور شهرداری و منطقه و معاون دادستان تهران به آن ورود کردیم، پدیده «جرزخواری» و «پی‌خواری» است. افراد سودجویی وارد این فضا شده‌اند که جالب است بدانید حتی مالکین و کسبه نیز با آن‌ها مشکل دارند و ممکن است مالک اصلی ملک نیز از این اقدامات بی‌اطلاع بوده باشد. این موضوع منحصر به این محل نیست و در نقاط دیگر هم گزارش‌هایی وجود دارد، اما در سرای آزادی به اوج خود رسیده است.

رئیس سازمان مدیریت بحران شهر تهران تصریح کرد: در این مجموعه، در طبقه زیرین که جزو سازه ساختمانی بوده، اقدام به حفاری غیرمجاز شده و یک طبقه جدید ایجاد کرده‌اند که نه امکان فنی آن وجود داشته و نه مقاومت لازم را دارد. حفاری‌ها، ایجاد تونل و ساخت مغازه و انبارهای جدید بدون توجه به اصول ایمنی ادامه داشته است؛ به گونه‌ای که آثار آن در سقف‌هایی که دچار خشش شده‌اند و ستون‌هایی که موج برافشانه یا به شدت تضعیف شده‌اند، کاملاً مشهود است. این اقدامات در حالی انجام شده که روزانه حدود ۵۰۰۰ نفر در این محل تردد دارند. وی با تأکید بر وضعیت بحرانی این سرا گفت: این سقف در آستانه فروریزش قرار دارد و توضیحات فنی آن توسط استاید ارائه خواهد شد. شهرداری این نایمنی را شناسایی و به دادستانی گزارش کرده و ما نیز در سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، اولویت کاری خود را در این دوره بر موضوع ایمنی و پی‌گیری ایمنی سازه‌های مشهور قرار داده‌ایم. تصیری افزود: در کنار سازمان آتش‌نشانی که موضوع ایمنی حریق را دنبال می‌کند، تلاش کرده‌ایم به سمت ایمنی جامع و یکپارچه با اولویت ساختمان‌های مهم و بلندمرتبه حرکت کنیم؛ اولویتی که در قانون نیز تعیین شده است. امیدواریم تا پایان این دوره مدیریت شهری و حتی تا پایان امسال، ارزیابی ایمنی حدود ۱۶ هزار ساختمان مهم و بلندمرتبه به پایان برسد. وی با اشاره به اقدامات انجام‌شده در بازار تهران اظهار کرد: برای بازار تهران یک سند بالادستی و یک مصوبه شامل ۳۵ اقدام تدوین شده که این اقدامات به صورت تذکر در حال پیگیری است. برای هر اقدام شناسنامه تهیه شده و مشخص است که برای هرکدام چه اقداماتی انجام شده، در چه مرحله‌ای قرار دارد یا اگر انجام نشده، دلایل آن چیست؛ در این مسیر، شهرداری تهران، استانداری، فرمانداری و قوه قضاییه دست به دست هم داده‌اند تا ریسک بازار تهران کاهش پیدا کند؛ هرچند پیچیدگی‌ها زیاد است و این کار زمان‌بر بوده و عزم جدی همه مسئولان و به ویژه همراهی بازاریان را می‌طلبد.

رئیس سازمان مدیریت بحران شهر تهران در پایان تأکید کرد: جان بازاریان، کارگران و معادن دادستان تهران هم در انجام امور خود به بازار مراجعه می‌کنند، برای ما بسیار ارزشمند است. حتی از دست رفتن یک جان نیز خسارتی بزرگ است و اگر با اقدامات ایمن‌سازی بتوانیم جان حتی یک نفر را نجات دهیم، ارزشی بسیار والا دارد.

ولی‌الله مهبودی، معاون دادستان تهران هم در گفت‌وگو با ایستا، در بازدید امروز خود از بازار بزرگ تهران اعلام کرد که برخی ساخت و سازهای غیرمجاز در این مجموعه مشاهده شده که باید فوراً متوقف

شوند. وی افزود: دستور پلمب قسمت‌های غیرمجاز به دلیل رعایت مسائل ایمنی و حفظ جان شهروندان صادر شده است و اجازه ورود به این بخش‌ها داده نمی‌شود. معاون دادستان تهران همچنین درباره ایمنی بازار بزرگ گفت: مقرر شده است تا ساماندهی این بازار به صورت فازبندی انجام شود تا کسب‌وکارها دچار ضرر نشوند و درآمد کسبه حفظ شود. به گفته مهبودی، هیئت امنأ باید در این زمینه همکاری کند تا در بازه زمانی کوتاه، اقدامات ایمن‌سازی انجام شود. وی افزود: دستوراتی برای انجام کارهای فوری ایمنی صادر شده است و به عنوان نمونه حضور دائم نیروهای آتش‌نشانی در بازار نیز در دستور کار قرار دارد که هیئت امنأ موظف به همکاری در این زمینه است. معاون دادستان تهران در پاسخ به پرسشی درباره مشکلات مرتبط با میراث فرهنگی و مسائل سرقفلی در بازار بزرگ تهران، تأکید کرد که تمامی نهادها و ارگان‌های مسئول باید به سرعت پاسخ اعلام‌ها را ارائه دهند تا اقدامات به طول نینجامد و ناامنی ادامه پیدا نکند. ضمن اینکه کارشناسان میراث فرهنگی باید سریعاً نظرات خود را ارائه کنند، مشروط بر اینکه ایمنی سازه نیز رعایت شود. در موضوع سرقفلی، مهبودی توضیح داد که طبق قانون، ذی‌نفع، مالک و مستاجر همگی مسئول به انجام ایمن‌سازی هستند. اگر این کار انجام نشود، شهرداری پس از اعلام اخطار به طرفین، موظف است اقدامات لازم را انجام داده و هزینه آن را با مبلغی بیشتر از ذی‌نفع، مالک یا مستاجر دریافت کند.

آقای فیلی، از کسبه این سرا در گفت‌وگو با ایستا، با اشاره به حفاری‌ها و اقدامات انجام‌شده در زیرزمین این سرا گفت: این حفاری‌ها که باعث ایجاد خطر جانی و از بین رفتن منافع کسبه شده، توسط عناصری انجام شده که خود را مالک معرفی می‌کنند و با ادعاهای واهی دست به تخلف زده‌اند؛ در حالی که تعدادی از مالکین در این ماجرا کاملاً بدون تقصیر هستند. این تخلفات موجب شده است تا امنیت و جان مردم به خطر بیافتد.

وی افزود: پیگیری‌ها نشان می‌دهد تخلفاتی از جمله حفاری و زائغه‌کنی با هدف ایجاد فضاهای تجاری غیرقانونی برای فروش به مردم انجام شده که متأسفانه بخشی از این اقدامات نیز عملی شده است. این کاسب بازار تهران ادامه داد: وسعت این اقدامات بسیار زیاد است؛ حدود ۵۰۰۰ فضا و نزدیک به ۱۲ در خروجی در این مجموعه وجود دارد که همین موضوع انجام پنهان‌کردن عملیات ساختمانی را فراهم کرده است. در مواردی، انبارها از زیر خالی شده‌اند، به طوری‌که فردی که در محل حضور دارد متوجه این موضوع نمی‌شود. این حفاری‌ها عمده‌تا در ساعات شب و پس از تعطیلی بازار انجام می‌شد؛ به این صورت که از ۶ ساعت عصر مغازه‌ها بسته می‌شد و عملیات حفاری آغاز می‌شد و خاک حاصل نیز به صورت مکرر و در قالب‌های مختلف، قانونی‌نما یا غیرقانونی، از محل خارج می‌شد و درباره جزئیات این فرآیند امکان اظهارنظر دقیق وجود ندارد.

فیلی با هشدار نسبت به خطر وقوع حادثه گفت: آنچه اکنون می‌دانیم، خطر وقوع یک فاجعه است. هم دستگاه قضایی باید با متخلفان برخورد جدی داشته باشد و هم شهرداری برای حفظ منافع مردم و شهر کمک کند. خواسته مردم نیز همراهی شهرداری است تا خودشان بتوانند نسبت به بازسازی املاکشان اقدام کنند و هزینه‌های بازسازی را به عنوان مالکیت یا سرقفلی تأمین کنند، به گونه‌ای که هم منافع مالی مردم حفظ شود و هم جان آن‌ها. وی افزود: برنامه هیئت‌امنا در بازار ایستادگی و همکاری میان کسبه و مالکینی است که سلامت و ثبات ایجاد دارند و در این تخلفات نقشی نداشته‌اند. مجرمان خسارتی به کسبه وارد کرده‌اند که از نظر کارشناسی قابل مقایسه با ادعاهای مالکیتی آن‌ها نیست؛ چراکه طبق کارشناسی حدود ۹۰ درصد ارزش ملک متعلق به صاحب سرقفلی تنها ۱۰ درصد متعلق به مالک است، اما برخی از دارندگان همین سهم اندک، کل منافع کسبه را از بین برده‌اند. این کاسب بازار تأکید کرد: این موضوع نیازمند یک همکاری ملی قضایی و همکاری ملی شهرداری است. خواسته ما از دولت، شهرداری و قوه قضاییه این است که با حمایت از مردم، عملیاتی بگیرد که قابل الگوبرداری باشد. ما نه درخواست بودجه داریم و نه انتظار کمک مالی؛ خود کسبه تأمین هزینه‌ها را بر عهده می‌گیرند، هم به دولت هزینه پرداخت می‌شود، هم حقوق کسبه و هم حقوق مالکیتی که مقصر نیستند، به‌طور کامل حفظ خواهد شد. فیلی در پایان گفت: انتظار داریم در شورای تأمین استان تهران با استفاده از ظرفیت‌های قانونی، موانع پیش‌روی این موضوع برطرف شود و از قوه قضاییه نیز درخواست داریم که برخورد جدی و قاطع با متخلفان صورت گیرد.

آنچه امروز در سراهای آزادی، نادری و زیبا جریان دارد، زنگ خطری جدی برای کل بازار بزرگ تهران است؛ بازاری که زیر پایش خالی شده و هر تعلق در برخورد با سودجویان، می‌تواند به بهای جان انسان‌ها تمام شود. اکنون همه نگاه‌ها به اجرای قاطع تصمیمات قضایی و شهری دوخته شده؛ تصمیماتی که اگر به موقع عملی شوند، می‌توانند بازار تهران را از یک فاجعه بالقوه نجات دهند.

آنفلوآنزای امسال شدیدتر شد

بازگشت ناگهانی سویه قدیمی آنفلوآنزا



رضضانی هشدار داد: مصرف غیرضروری آنتی‌بیوتیک‌ها نه‌تنها فایده‌ای ندارد، بلکه می‌تواند عوارضی مانند تهوع، استفراغ، اسهال، واکنش‌های آلرژیک، کپیر، خارش پوستی و در موارد شدید، شوک آنافیلاکسی ایجاد کند؛ واکنشی که حتی می‌تواند کشنده باشد و در برخی موارد نادر، عوارض شدیدتری مانند تخریب پوست و عضلات نیز گزارش شده است.

برهم خوردن تعادل باکتری‌های مفید بدن

وی افزود: بدن انسان به‌طور طبیعی دارای تعادل بین باکتری‌های مفید و مضر است و مصرف بی‌رویه آنتی‌بیوتیک‌ها این تعادل را برهم می‌زند، باکتری‌های مفید را از بین می‌برد و زمینه رشد باکتری‌های مقاوم و مهاجم را فراهم می‌کند.

رئیس انجمن متخصصین عفونی کشور با اشاره به تهدید جهانی مقاومت میکروبی گفت: دنیا امروز مقاومت میکروبی را یکی از بزرگ‌ترین تهدیدهای سلامت می‌داندو این بحران برخلاف کرونا پر سر و صدا نیست و به همین دلیل به آن «پاندمی خاموش» گفته می‌شود، اما به‌تدریج در حال از بین بردن آلربخشی آنتی‌بیوتیک‌ها است.

وی تأکید کرد: آنتی‌بیوتیک‌های باید برای عفونت‌های جدی و کشنده مانند عفونت مغز، قلب، خون، کلیه‌ها و عفونت‌های شدید اداری حفظ شوند؛ نه برای سرماخوردگی و آنفلوآنزا. در غیر این صورت، در آینده حتی برای عفونت‌های ساده ناچار به استفاده از آنتی‌بیوتیک‌های بسیار گران، کمپاب و پرعارضه خواهیم شد.

رئیس انجمن متخصصین عفونی کشور با اشاره به شیوع گسترده آنفلوآنزا در سال جاری هشدار داد: مصرف بی‌رویه و خودسرانه آنتی‌بیوتیک نه‌تنها کمکی به درمان آنفلوآنزا نمی‌کند، آمپیسین رمضانی رئیس انجمن متخصصین عفونی کشور در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری مهر با اشاره به شیوع گسترده آنفلوآنزا در سال جاری هشدار داد: مصرف بی‌رویه و خودسرانه آنتی‌بیوتیک نه‌تنها کمکی به درمان آنفلوآنزا نمی‌کند، بلکه خطر عوارض شدید و گسترش مقاومت میکروبی را افزایش می‌دهد.

وی با اشاره به وضعیت آنفلوآنزای امسال در دنیا گفت: در سال‌های گذشته بیشتر با سویه H1N1 مواجه بودیم، اما امسال پس از چندین سال، به‌طور ناگهانی سویه H۷N۲ غالب شده و از آنجا که جمعیت جهانی طی سال‌های اخیر کمتر با این سویه در تماس بوده‌اند، ایمنی عمومی نسبت به آن پایین‌تر است و همین موضوع باعث شده شدت بیماری و تعداد موارد ابتلاء افزایش پیدا کند.

افزایش بستری و مرگ‌ومیر به‌ویژه در کودکان

به گفته رضضانی، کاهش ایمنی جمعی به‌ویژه در کودکان که در گذشته کمتر با این ویروس مواجه شده‌اند، منجر به افزایش موارد بستری و حتی فوت شده است که نشان‌دهنده اهمیت و جدی بودن این سویه از آنفلوآنزا است.

آنفلوآنزا ویروسی است، نه باکتریایی

وی تأکید کرد: آنفلوآنزا یک بیماری ویروسی است و درمان آن آنتی‌بیوتیک نیست و علائمی مانند تب بالا، بدن درد، ضعف شدید و علائم پر سر و صدا، بخشی از روند طبیعی بهبودی آنفلوآنزا هستند و به‌هیچ‌وجه نشان‌دهنده نیاز به مصرف آنتی‌بیوتیک نیستند.

شروع داروی ضدویروس در ۴۸ ساعت اول

رئیس انجمن متخصصین عفونی کشور گفت: درمان مؤثر آنفلوآنزا مستلزم شروع داروی ضدویروس در ۴۸ ساعت ابتدایی بروز علائم است و تأکید ما این است که به‌ویژه در کودکان، با مشاهده علائم جدی تنفسی، مراجعه سریع به پزشک انجام شود تا درمان ضدویروسی به‌موقع آغاز شود.

چه زمانی آنتی‌بیوتیک لازم می‌شود؟

وی توضیح داد: تنها زمانی مصرف آنتی‌بیوتیک توصیه می‌شود که در سیر بیماری آنفلوآنزا، عفونت باکتریایی ثانویه اضافه شود؛ به‌عنوان مثال زمانی که پس از بهبود نسبی، دوباره تب بالا برمی‌گردد یا علائمی مانند ترشحات چرکی زردرنگ از بینی، سرفه‌های خلطدار زرد، برونشیت یا ذات‌الریه ایجاد می‌شود.

فراخوان مناقصه عمومی

۹۳۷-۱۴۰۴

نوبت اول

شهرداری شیراز

شهرداری شیراز (سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات) در نظر دارد خرید، نصب و پیکربندی تجهیزات و زیرساخت ذخیره سازی جهت نگهداری داده های حساس و حیاتی شهرداری شیراز را از طریق مناقصه عمومی و بر اساس مشخصات مندرج در اسناد مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستادا) با شماره فراخوان ۰۰۰۶۶۶۸۸۰۰۰۶۴۷ به شرکت‌های واجد شرایط اعلام نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به آدرس **www.setadiran.ir** نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. به صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شرکت کنندگان می توانند با شماره تماس ۰۷۱۳۳۳۳۳۳۰۰ یا ۰۷۱۳۳۳۳۳۳۲۱۰ "معاونت زیرساخت و مراکز داده سازمان فاوا شهرداری شیراز" تماس گرفته و توضیحات لازم را دریافت نمایند.

- شرایط شرکت کنندگان در سند شرایط مناقصه بیان شده است.
- مبلغ برآورد اولیه: ۲۶/۵۶۹۷۰/۰۰۰ (ریال) یکصد و بیست و شش میلیارد و پانصد و شصت و نه میلیون و هفتصد هزار (ریال)
- مدت قرارداد: ۱۶ ماه شمسی از تاریخ انعقاد قرارداد
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۰۰۰/۰۰۰/۶۴۰/۰۰۰ (شش میلیارد و چهارصد میلیون ریال) به صورت ضمانت نامه معتبر بانکی به نام شهرداری شیراز با شناسه ملی: ۰۰۰۰۲۰۹۴۷۱ و کد اقتصادی: ۴۱۳۶۴۸۷۷۴۵۵ و یا فیش واریزی نقدی به حساب سپرده بانک شهر شعبه قصرالدشت با شماره حساب ۰۰۰۸۰۵۵۰۴۷۲۴ به نام شهرداری شیراز با کد مرجع ۱۰۱۳۳۴۰
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد ۱۰ درصد مبلغ پیشنهادی به عنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات در صورت ضمانت نامه بانکی اخذ می گردد.
- نحوه پرداخت:

- نحوه پرداخت براساس ماده ۵ سند پیش نویس قرارداد موجود در سامانه ستاد ایران میباشد.
- ۲۰ O٪ مبلغ قرارداد به عنوان پیش پرداخت در قبال اخذ ضمانت نامه معتبر بانکی به پیمانکار پرداخت می‌گردد.
- آخرین مهلت دریافت (توریزع) اسناد: متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت ۱۲:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۲۱ میباشد.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۲۲ در محل چهارراه خلدبرین سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز میباشد. شرکت کنندگان میبایست تا تاریخ مذکور اصل ضمانت نامه یا سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز، بلوار شهید بهشتی، چهار راه خلدبرین، ساختمان مابین شهرداری منطقه یک و پارک خلدبرین، طبقه همکف، دبیرخانه سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات تحویل نمایند.
- مدت اعتبار پیشنهادها ۳ ماه میباشد.
- بدیهی است هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
- شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می باشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه و بدون پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده ۱۰ آئین نامه معاملات شهرداری است.
- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از سایت **shaffaf.shiraz.ir** قابل مشاهده میباشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت **vendor.shiraz.ir** میباشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
- تماس آشناس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: ۱۴۵۶

شناسه آگهی: ۲۰۷۸۳۴۸

نوبت اول: ۱۴۰۴/۱۰/۰۲

نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۰/۰۳

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز